
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

   N. 816 DEL 22 NOVEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Generale 

 

 

 

OGGETTO: Adozione dell’Atto Aziendale  

 

 

Proponente la Direzione Generale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il 

servizio pubblico. 

 

  

         Il Direttore Generale 

                                  F. to Dott.Vincenzo Viggiani  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

 F. to Dott. Natale LO CASTRO     F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

           



  Il Direttore Generale 

 

Letto il Protocollo d’Intesa Regione Campania /Università degli Studi di Napoli Federico II, di cui al Decreto 

n.48 del 10.6.2016 del Commissario ad Acta  per l’attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR 

campano; 

 

Letto, in particolare, l’art.3, comma 3 del Protocollo, laddove si prevede che “L’organizzazione ed il 

funzionamento dell’Azienda sono disciplinati con l’atto aziendale di diritto privato di cui all’art.3, comma 2 

del D.Lgs.517/99…”; 

 

Visto che, ai fini dell’adozione dell’Atto Aziendale, occorre ai sensi dell’art.3, comma 4, il raggiungimento 

dell’intesa con il Rettore dell’Università Federico II, limitatamente ai dipartimenti ad attività integrata ad alle 

strutture a direzione universitaria che li compongono; 

 

Letta la nota prot.n.18947 del 21.11.2016, con cui si è trasmesso al Magnifico Rettore dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II la bozza dell’atto Aziendale ai fini dell’acquisizione del parere di cui al 

precedente capoverso; 

 

Acquisita l’intesa con il Magnifico Rettore; 

 

Sentito il Collegio di Direzione nella seduta del 15 novembre 2016 e le OO.SS. maggiormente 

rappresentative nella seduta del 16 novembre 2016; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

      Propone 

 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Adottare l’Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA), che, allegato alla presente, ne forma 

parte integrante. 

Trasmettere l’Atto Aziendale alla Regione Campania ai sensi dell’art.3 comma 5 del vigente Protocollo 

d’Intesa Regione Campania /Università degli Studi di Napoli Federico II. 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

      Il Direttore Generale 

                         F. to Dott.Vincenzo Viggiani  



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la delibera sopra riportata; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 IL DIRETTOREGENERALE 

            F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 



 

 

Data consegna 22.11.2016 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 24.11.2016 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

E’ divenuta esecutiva il 22.11.2016 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

 

 

 
 


